广水(2022 J 281号

关千对《广德市砖桥水库工程初步设计

报告》的批复

广德市水利投资有限公司：

你处关于对《广德市砖桥水库工程初步设计报告》进行

审批的文（广水投C 2022 J 135号）巳收悉。 我局巳组织专

家对报告进行了审查， 经研究， 批复如下：

一、 项目建设的必要性

拟建水库位于广德市无量溪河支流砖桥河上游砖桥村

处， 距离县城35km, 是 一座以防洪、 供水为主， 生态环境

改善等综合利用水库。 水库工程建成后， 可削减洪峰， 与下

游堤防及河道整治工程相结合， 提高下游河道的防洪标准；

可为新杭镇城乡生活工业用水提供可靠的水源，保障城乡供

水安全。 项目建设对保障下游防洪安全及促进区域经济社会

可持续发展具有重要作用。

二、 同意水库设计采用的水文、 地质成果。

三、 同意砖桥水库工程等别为IV等工程， 工程规模为小

(l)型。 水库正常蓄水位112.5m (85 高程系、 下同）， 总

库容1 77万m＼洪水标准采用30年一遇设计，200年一遇

校核。

四、 同意报告提出的砖桥水库建设内容主要为拦河坝、

溢洪道、放空底孔及生态放水管、安全监测设施、管理设施、

库区道路及其他附属设施。 同意拦河坝采用混凝土重力坝，

最大坝高1 4.7m 。

五、 同意报告提出的电气及金属结构设计内容。

六、 同意建设征地和移民安置设计内容。

七、 同意报告提出的同意报告提出的环境保护设计、 水

土保持设计内容。

八、 同意概算编制依据和方法， 审核概算总投资为

24755.19万元， 工程部分总投资21870.89万元。

附件：

l、广德市砖桥水库工程初步设计审查意见

2、广德市砖桥水库工程初步设计概算审核表

初步设计概算审核表

     单位：万元

编
号

工程或费用名称 编报值 审核值
投资增减

（审核值-编报
值）

备注

（1） （2） （3） （4） （5） （6）

I 工程部分投资 22821.67 21870.89 -950.78

第一部分  建筑工程 17243.68 16600.18 -643.50

一 挡水工程 2402.53 2356.97 -45.56 核减断层换填C20微膨胀砼工程量

二 下游岸坡防护工程 330.42 330.42

三 交通道路工程 338.07 338.07

四 库区开挖工程 13691.54 13094.06 -597.48 核减石方开挖工程量

五 供电线路工程 328.94 328.94

六 房屋建筑工程 102.24 102.24

七 其他建筑工程 49.94 49.48 -0.46 计算基数减少

第二部分  机电设备及安装工程 355.61 355.61

一 水机和电气设备及安装工程 122.68 122.68

二 公用设备及安装工程 107.93 107.93

三 安全监测设备及安装工程 120.00 120.00

四 管理工程设备 5.00 5.00

第三部分金属结构设备及安装工程 298.40 298.40

一 放空底孔 298.40 298.40

第四部分  施工临时工程 1206.27 1172.45 -33.82 计算基数减少

一 导流工程 108.34 108.34

二 施工交通工程 85.00 85.00

三 房屋建筑工程 398.50 385.10 -13.40

四 施工脚手排架工程 36.04 35.35 -0.69

五 其他施工临时工程 578.39 558.66 -19.73

第五部分  独立费用 2630.96 2402.78 -228.18 计算基数减少

一 建设管理费 816.60 639.42 -177.18 核减业主单位建设管理费

二 工程监理费 88.00 88.00

初步设计概算审核表

     单位：万元

编
号

工程或费用名称 编报值 审核值
投资增减

（审核值-编报
值）

备注

（1） （2） （3） （4） （5） （6）

三 生产准备费 102.98 99.32 -3.66

四 科研勘测设计费 1325.59 1284.69 -40.90

五 其他 297.79 291.35 -6.44

第一~五部分小计 21734.92 20829.42 -905.50

基本预备费（5％） 1086.75 1041.47 -45.28 计算基数减少

总投资 22821.67 21870.89 -950.78

II 移民环境投资 2884.30 2884.30

一 建设征地及移民安置补偿费 2204.89 2204.89

二 水土保持工程 262.78 262.78

三 环境保护工程 416.63 416.63

Ⅲ 工程总投资 25705.97 24755.19 -950.78